
  Prot. n. 421 RIG del 24/11/2021 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110950 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di defibrillatori semiautomatici esterni. 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- le Direzioni Provinciali di Perugia e Terni e la Direzione Regionale dell’Umbria 

hanno determinato la necessità di acquistare dei defibrillatori semiautomatici 

esterni da destinare agli uffici di seguito indicati, nelle qualità e nelle quantità ivi 

specificate: 

 

UFFICIO 

  Defibrillatore 

semiautomatico 

esterno ZOLL AED 

PLUS 

AIVIA IN – Teca New 

Aivia con allarme   

Direzione Regionale dell’Umbria 1 1 

Direzione Provinciale di Perugia 4 4 

Ufficio Territoriale di Città di Castello 1 1 

Ufficio Territoriale di Foligno 1 1 

Ufficio Territoriale di Gualdo Tadino 1 1 

Ufficio Territoriale di Spoleto 1 1 

 Direzione Provinciale di Terni 3 3 

Ufficio Territoriale di Orvieto 1 1 

TOTALE  13 13 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

-  l’approvvigionamento delle apparecchiature sanitarie in oggetto può essere 

effettuato mediante Ordine Diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione con la Ditta KIMAL s.r.l. (P.IVA: 00180340549), che 

presenta nei propri listini i prodotti di cui questa amministrazione necessita; 

‒ il valore della fornitura viene determinato in complessivi € 14.820,00 IVA esclusa, 

come di seguito indicato: 

 defibrillatore ZOLL AED PLUS: n. 13 x 1.000,00 = €   13.000,00; 

 teca New Aivia con allarme: n. 13 x 140,00 = €   1.820,00; 

- la Direzione Centrale Amministrazione e Pianificazione – Settore Pianificazione e 

Controllo di questa Agenzia ha comunicato con nota prot. n. 315174 del 16 

novembre 2021, l’assegnazione definitiva delle somme disponibili nel Budget 

economico per l’anno 2021, comprendenti l’attribuzione nel conto BDG01200081 

“Attrezzature e altri beni di proprietà e relative manutenzioni straordinarie diversi 

da mobili e arredi ex D.lgs 81/2008” dei fondi necessari per soddisfare il fabbisogno 

dei defibrillatori, così come richiesto dai singoli “Datori di lavoro” in procedura 

BudgetOnLine;     

- le caratteristiche tecniche delle apparecchiature e dei prodotti sopra indicati sono 

conformi a quanto stabilito dalla Legge 4 agosto 2021, n. 116 - Disposizioni in 

materia di utilizzo dei defibrillatori semiautomatici e automatici;     

- considerati i prezzi praticati, l’offerta della Ditta KIMAL s.r.l. è risultata in linea 

con i prezzi di mercato, e quindi conforme ad una valutazione positiva di congruità;   

- la Ditta Kimal Srl risulta essere in possesso di pregresse esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento in conformità a quanto previsto dall’art. 51, comma 

2 lettera a) del decreto 77/2021, come modificato dalla legge 108/2021;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 



 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 3 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione di defibrillatori semiautomatici esterni ZOLL AED PLUS e 

di teche New Aivia con allarme mediante Ordine Diretto di acquisto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione con la Ditta KIMAL s.r.l. (P.IVA: 

00180340549), che presenta nei propri listini i prodotti di cui questa amministrazione 

necessita. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) saranno acquistati defibrillatori semiautomatici esterni ZOLL AED PLUS e teche 

New Aivia con allarme per un importo complessivo di € 14.820,00 

(quattordicimilaottocentoventi/00) oltre IVA, da destinare agli uffici dettagliati in 

premessa; 

b) il contratto verrà stipulato con la Ditta KIMAL s.r.l. in modalità elettronica 

mediante firma digitale e utilizzo degli strumenti applicativi resi disponibili sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione attraverso il portale 

www.acquistinretepa.it; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 è 

la sottoscritta Cristina Maresca - Capo Ufficio Gestione Risorse, che svolgerà anche 

le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto.  

 

 f.to IL CAPO UFFICIO* 

   Cristina Maresca 

Firma su delega del Direttore Regionale,        

Andrea Grassetti 

 (Firmato digitalmente) 

 

  

   

  


	Agenzia delle Entrate
	Direzione Regionale dell’Umbria

